★

中共安徽理工大学委员会文件
校防控组〔2020〕8 号

安徽理工大学新型冠状病毒感染的肺炎
疫情防控工作领导小组通告

（第 7 号）

据统计，目前我校在校留学生共 53 人。自新冠状病毒感染

的肺炎疫情发生以来，学校高度重视、迅速行动，对加强在校

留学生管理和服务工作进行了及时部署。根据防控形势需要，

现就进一步做好在校留学生管理服务工作通告如下。

一、全面强化在校留学生日常管理服务工作。国际交流与

合作处会同相关学院要耐心做好国家、省、市和学校关于疫情

防控措施、要求等内容的解释工作，积极争取留学生的理解与

配合，劝导留学生原则上不出校园，确需外出的，须征得国际

交流与合作处同意，并严格遵守有关要求；加强疫情防控知识

宣传和心理辅导，帮助留学生消除恐慌情绪；所在学院加强在

线辅导，安排好留学生的日常学习。保卫处要加强门卫管理，

对进出校园的留学生做好信息登记、体温监测等管理和服务工

作。

- 2 -

二、认真做好在校留学生日常生活保障工作。国际交流与

合作处要会同总务部，认真做好在校留学生饮食等日常生活保

障工作，实行分餐制（以盒饭形式提供）或打包送餐制，不得

提供集中就餐（桌餐）

三、切实加强留学生宿舍楼公共区域消毒杀菌和出入管理。

总务部要安排专人对留学生宿舍楼公共区域定时进行全面、彻

底的消毒，确保消毒杀菌区域全覆盖、无缝隙。要督促物业管

理部门对出入留学生宿舍楼人员进行严格检查和管理。

四、认真做好学生身体健康状况日常监测和信息上报工作。

国际交流与合作处要提醒留学生加强自我防护，安排专人负责

留学生身体健康状况日常监测和信息上报工作；如有留学生出

现感冒、发烧、咳嗽、呼吸困难等症状，须第一时间向校医院

报告，并根据医生意见，按照专项处置预案进行处理（详见附

件）。

附件：新型冠状病毒感染的肺炎病例处置预案

安徽理工大学新型冠状病毒感染的肺炎

疫情防控工作领导小组

2020 年 2 月 3 日

安徽理工大学党政办公室 2020 年 2 月 3 日印发